Essa medida visa assegurar maior agilidade, produtividade e economia, além de 
atender aos princípios da eficiência e do interesse público, promovendo melhores 
condições de mobilidade para a população e o escoamento da produção rural. 

3. VALOR  
O valor máximo estimado para a presente contratação é de R$ 399.960,00 (trezentos e 
noventa e nove mil novecentos e sessenta reais) para o período de 27 de Maio de 2025 
a 27 de Maio de 2026, conforme quantitativo abaixo discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD/HORA POR 
OPERADOR  

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
12 (DOZE) 
MESES 

01 Operador de moto 
niveladora   

2400 R$ 33,33 R$ 79.992,00